
平野中学校２‐１８ 

令和４年１月２４日 

校長 日下部達矢 

 

保護者の皆様 

オンライン授業テスト配信について 
 

大寒の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと存じます。また，日頃より本校の教育活動

に対しまして，ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて，今後福岡県においても，まん延防止等重点措置が適用されることが予想され，大野城市教育委員会より，

その期間の授業については，さまざまな学習形態に対応できる準備を整えるように指示がありました。本校では

対面式の授業をできる限り実施する予定ですが，これからの感染状況によっては実施できなくなる可能性も考え

られます。 

そこで，家庭と学校との間でオンライン授業が実施できる状態を整えようと考えております。そのためにまず，テ

スト配信を下記の通り実施いたします。事前の準備等，ご負担とご迷惑をおかけしますが， ご協力をよろしくお願

いいたします。 

 

１  日時  令和４年１月２７日(木)   

・１5：3０から学年全体へのテスト配信   ・１6：0０から学級ごとのテスト配信   

※接続できなかった生徒への再配信は後日行います 

 

２  当日の時制 

 

 

３  諸注意 

（１）事前にご自宅のパソコン又は，タブレットにマイクロソフト社の Teamsのアプリをダウンロードしてテスト配 

信にご参加ください。 

※ご自宅にパソコンやタブレットがない場合は，学校授業用のタブレット端末を貸し出します。その際は，１月２

６日（水）までに学級担任に「タブレット端末貸出申請書」をご提出ください。 

※Teamsのダウンロードの仕方や ID及びパスワードについては，生徒に配付及び説明をいたします。 

（２）タブレットをご使用のご家庭は，ご家庭のWI-FIに接続する必要があります。  

（３）令和 3年 5月 2 4日付，大野城市教育委員会が実施した「家庭の無線 LAN(WI-FI)環境の調査及びオ 

ンライン授業に係わる通信料の家庭負担の確認について」のアンケート及び承諾書において，「ネット環境が 

ない」または，「承諾しない」とご返答されたご家庭は，テスト配信にご参加する必要はありません。そのご家庭 

には，事前に学級担任から確認のご連絡をいたします。 なお，タブレット端末の利用に関する誓約書の書か

れている使用のルールや破損の際の費用負担等は今回のオンライン授業で適用されます。 

 

 

タブレット端末貸出申請書 

学校授業用タブレット端末の貸出を希望します。   

  年  組  番  氏名（                              ） 

 

※申請書は１月２６日（水）までに学級担任へご提出ください。 

切り取り 

・12:25～12:50   昼食・準備 ・13:15～14:00   ５校時 

・12:50～13:10   昼休み ・14:05～14:20   帰りの会 

※14:30完全下校   ※部活動は中止とします。 


